
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« У Д И М С К А Я  №1 С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А »

П Р И К А З

от 15 сентября 2023 года № 205/о

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний и подготовки учащихся к 
муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников, на основании распоряжения № 
213-р от 11.09.2023 управления по социальной политике, заместителя главы администрации по 
социальным вопросам, начальника управления по социальной политике Котласского 
муниципального округа Архангельской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. При организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
руководствоваться организационно-технологической моделью проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в Котласском муниципальном округе, 
утверждённое распоряжением управления по социальной политике, заместителя главы 
администрации по социальным вопросам, начальника управления по социальной политике 
Котласского муниципального округа Архангельской области №213-р от 11.09.2023 г.

2. Для организации проведения школьного этапа олимпиады создать школьный оргкомитет в 
следующем составе:

Завгородний Д.А. -  председатель оргкомитета, заместитель директора по учебно -  
воспитательной работе.
Чупрова В.П. -  заместитель директора по воспитательной работе.

3. Школьному оргкомитету:
3.1. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 
Порядком о проведении всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678, распоряжения 
Министерства образования Архангельской области от 29.08.2023 № 1549 и в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.
3.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 
классов общеобразовательных школ в соответствии утверждённых сроков министерством 
образования и науки Архангельской области (Распоряжение МОН АО от 29.08.2023 № 1549 
олимпиады школьников») с 25 сентября по 24 октября 2023 года по 14 общеобразовательным 
предметам.
4. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады:
25.09.2023 -  История (5-11 класс);
26.09.2023 -  Физика (7-11 класс) на платформе «Сириус. Курсы»;
27.09.2023 -  Русский язык (4-11 класс);
28.09.2023 -  Физическая культура (5 -11 класс);
29.09.2023 -  Немецкий язык (5-11 класс);
02.10.2023- МХК (5-11 класс);
03.10.2023 -  Химия (7-11 класс) на платформе «Сириус. Курсы»;
04.10.2023 -  Английский язык (5-11 класс);
05.10.2023 -  Астрономия (5-11 класс) на платформе «Сириус. Курсы»;
06.10.2023 -  Экономика (8-11 класс);
09.10.2023 -  Обществознание (6-11 класс);



10.10.2023 -  Биология (5-11 класс) на платформе «Сириус. Курсы»;
11.10.2023 -  Литература (5-11 класс);
12.10.2023 -  География (5-11 класс);
13.10.2023- Технология (5-11 класс);
16.10.2023 -  Право (8-11 класс);
17.10.2023 -  Математика (4-6 класс) на платформе «Сириус. Курсы»;
18.10.2023 -  Математика (7-11 класс) на платформе «Сириус. Курсы»;
19.10.2023 -  Экология (7-11 класс);
20.10.2023 -  ОБЖ (5-11 класс);
24.10.2023 -  Информатика (5 -11 класс) на платформе «Сириус. Курсы»;

5. Установить продолжительность проведения школьного этапа олимпиады и состав жюри. 
(Приложение 1).
6. Членам жюри школьного этапа олимпиады произвести проверку олимпиадных работ в течении 3 
календарных дней с даты проведения по каждому общеобразовательному предмету (Кроме предметов: 
математика, физика, информатика, астрономия, химия, биология), по итогам проверки олимпиады по 
каждому предмету составить протокол проведения с подписями всех членов жюри (не менее 5 человек), 
разместить заверенные протоколы на сайте образовательной организации.
7. Завгороднему Д.А. - председателю оргкомитета, заместителю директора по учебно -  воспитательной 
работе, предоставить в отдел образования Управления по социальной политике администрации 
Котласского муниципального округа до 30 ктября2023 года заявку на участие в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников.
8. Завгороднему Д.А. - председателю оргкомитета, заместителю директора по учебно -  воспитательной 
работе, предоставить в отдел образования Управления по социальной политике администрации 
Котласского муниципального округа до 10 ноября 2023 года отчёт о проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.
9. Возложить ответственность на организационный ко1Уштет'’3&чкачественное проведение школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников, подготовку документации, своевременное предоставление

атов олимпиады налейте школы*

1 СОШ» /  w /  Е.В. Филимонов

Завгородний Д.А.

Чупрова В.П.

Дмитриева К.С.

Осокина И.В.

Кочеваткина О,А. 

Белозерова О.Б.

Валеренко А.А 

Рябова Г.М.

Стрекаловская В.В.

Гринь М.Б.

Рябов А.И 

Мокрецова Н.Г.

Сухих А.С.

Хромцов И.С.

Выдрякова И.Н.
дата подпись



Приложение № 1 
приказа № 205/о от 15.09.2023 

«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 

школьников»

Жюри

Дата Предмет Класс Продолжи
тельность

Макс.
балл

(председатель 
выделен жирным 

шрифтом)

ответственный в 
аудитории

5 60 мин. 40 Выдрякова И.Н.
6 60 мин. 60 Валеренко А.А.,

25 сентября История 7 90 мин. 70 Белозерова О.Б.. Бабошина Е.Г.
8 90 мин. 80 Осоки на И. В.,

9-1 1 90 мин. 70 Завгородний Д.А.
7-11 90 мин. На

платфор
Хромцов И.С.
Бабошина Е.Г.,

26 сентября Физика ме 
«Сириус 
. Курсы»

Валеренко А.А., 
Рябов А.И., 
Филимонов Е.В.

Осокина И.В.

4 60 мин. 40 Зубова А.Б.
5-6 60 мин. 59 Белозерова О.Б.,

27 сентября Русский 7-8 90 мин. 58 Кочеваткина О.А., Бабошина Е.Г.
язык 9-11 120 мин. 73 Осокина И.В., 

Сухих А.С.

5-11 45 мин. (теор. 100 Дмитриева К.С.
Физическая тур) + время Зубова А.Б..

28 сентября культура на практич. 
тур

Кочеваткина О.А.. 
Сухих А.С.. 
Хромцов И.С.,

Рябова Г.М..

5-6 90 мин. 60 Выдрякова И.Н.,
7-8 135 мин. 85 Дмитриева К.С.,

29 сентября Немецкий
язык

9-11 180 мин. 88 Кочеваткина О.А., 
Рябова Г.М., 
Сухих А.С.

Мокрецова Н.Г.

5-6 90 мин. 150 Филимонов Е.В.
МХК 7-8 135 мин. 180 Белозерова О.Б.,

2 октября 9 180 мин. 215 Выдрякова И.Н., Кочеваткина О.А.
10 180 мин. 335 Мокрецова Н.Г.,
11 180 мин. 360 Осокина И.В.

7-11 120 мин. На
платфор

Хромцов И.С.
Бабошина Е.Г.,

3 октября Химия ме
«Сириус 
. Курсы»

Гринь М.Б.. 
Стрекаловская В.В., 
Филимонов Е.В.

Выдрякова И.Н.

5-6 90 мин. 75 Выдрякова И.Н.,
7-8 135 мин. 56 Дмитриева К.С.,

4 октября Английский
язык

9-11 180 мин. 77 Кочеваткина О.А.. 
Рябова Г.М., 
Сухих А.С.

Гринь М.Б.

5-11 50 мин. На Хромцов И.С.
Астрономия платфор Бабошина Е.Г.,

5 октября ме 
«Сириус 
. Курсы»

Завгородний Д.А., 
Рябов А.И., 
Филимонов Е.В.

Сухих А.С.



8-11 60 мин. 50 Хромцов И.С.
Бабошина Е.Г..

6 октября Экономика Завгородний Д.А. 
Стрекаловская В.В., 
Филимонов Е.В.

Завгородний Д.А

6 45 мин. 55 Выдрякова И.Н.
7 60 мин. 60 Белозерова О.Б.,

9 октября Обществозн 8 60 мин. 65 Валеренко А.А., Бабошина Е.Г.
ание 9-11 90 мин. 100 Завгородний Д.А., 

Осокина И.В.

5-6 60 мин. На Хромцов И.С.
Биология 7-8 90 мин. платфор Гринь М.Б.,

10 октября 9-11 120 мин. ме 
«Сириус 
. Курсы»

Завгородний Д.А., 
Стрекаловская В.В., 
Филимонов Е.В.

Осокина И.В.

5-6 90 мин. 70 Зубова А.Б.
Литература 7-8 120 мин. Белозерова О.Б.,

11 октября 9-11 200 мин. Кочеваткина О. А.. 
Осокина И.В., 
Сухих А.С.

Стрекаловская В.В

5-6 75 мин. 40 Хромцов И.С.
7-8 90 мин. 50 Гринь М.Б.,

12 октября Г еография 9 135 мин. 63 Завгородний Д.А., Рябов А.И.
10-11 135 мин. 65 Стрекаловская В.В., 

Филимонов Е.В.
5-6 45 мин. 20 Выдрякова И.Н.
7-8 90 мин. 25 Дмитриева К.С.,

13 октября Технология 9
10-11

90 мин. 25 Мокрецова Н.Г., 
Рябов А.И., 
Филимонов Е.В.

Валеренко А.А.

8 120 мин. 69 Выдрякова И.Н.
Право 9 75 Белозерова О.Б.,

16 октября 10 
11

80
84

Валеренко А.А., 
Завгородний Д.А., 
Осокина И.В.

Мокрецова 11.Г.

4-5 60 мин. На Филимонов Е.В.,
6 90 мин платфор Бабошина Е.Г.,

17 октября Математика ме 
«Сириус 
. Курсы»

Валеренко А.А., 
Зубова А.Б., 
Кочеваткина О.А.

Зубова А.Б.

7-8 90 мин. На Хромцов И.С..,
Математика 9-11 120 мин платфор Бабошина Е.Г.,

18 октября ме 
«Сириус 
. Курсы»

Валеренко А.А., 
Завгородний Д.А., 
Филимонов Е.В.

Хромцов И.С.

7-8 45мин. 36 Хромцов И.С.
9-11 40 Гринь М.Б.,

19 октября Экология Зубова А.Б.. 
Стрекаловская В.В., 
Филимонов Е.В.

Кочеваткина О.А.

5-6 45мин. 150 Дмитриева К.С.
7-8 (тер.тур) + 100 Зубова А.Б.,

20 октября ОБЖ 9-11 время на 
практич.тур

100 Кочеваткина О.А., 
Хромцов И.С. 
Филимонов Е.В.

Рябов А.И.



5-6 60 мин. На X d o m u o b  И . С .

7-8 120 мин. платфор Бабошина Е.Г.,
24 октября Информатик 9-1 1 120 мин. ме Валеренко А.А., Гринь М.Б.

а «Сириус Рябов А.И.,
. Курсы» Филимонов Е.В.


